
新高１生の生徒様／保護者様へ 

土曜特進アカデミー ３月のお知らせ 

２月１１日 さくらアカデミー 教務部 修正第二版 

 

日頃より多大なご支援を賜り、心より感謝申し上げます。保護者の皆様におかれましては、日頃より多大なサポ

ートを賜り、心より感謝申し上げます。 

 ３月の土曜特進アカデミーは、スケジュールを一部変更し、入試までに全日程を消化していき、直前のレベルアッ

プに努めたいと思います。予定は下記をご確認いただけましたら幸いです。 

冬期講習のご参加、誠にありがとうございました。集中学習で、生徒の皆さんの実力は大幅にレベルアップしまし

た。生徒の多くが大幅に成績を伸ばし、先日チャレンジした県立入試過去問では、多くの受験生が自己ベストを更

新し「合格ライン」に達しております。成果が出ていると思います。 

目標の大学に進学できるかどうかは、高校入試時点の完成度／点数でかなり決まります。国公立大進学には

「入試で４００点」、難関大進学には「入試で４３０点」は最低限必要です（※）。入試直前の今が最大のチャンスです。

最も伸びる今、徹底的に結果にこだわり、目標を達成しましょう。ラストスパート、全力でサポートいたします！ 

 

※その年の平均点により変わりますが、国公立は県平均＋１００点、難関大は県平均＋１５０が目安です 

 

【中３土曜特進 ３月分のスケジュールのお知らせ】 直前のため一部日曜日にも授業を実施いたします。 

 ２月分   ①回目 ２月４日（土）   ②回目 ２月１８日（土）   ③回目 ２月２５日（土） 

 ３月分   ①回目 ２月２６日（日）   ②回目 ３月４日（土）   ③回目 ３月５日（日） 

 

【新高１攻略講座】 ３月の新高１攻略講座は授業料完全無料！１９：４０～２１：００で実施。 

２月２７日（月）～３月６日（月） 自学スペース開放   ３月７日（火） 一斉自己採点 １９：４０～２０：３０ 

３月８日（水） 高１数学 因数分解       ３月９日（木） 英検２級対策講座 

３月１５日（水） 高１数学 ２次関数①      ３月１６日（木） 英検２級対策講座 

３月２０日（月） 合格者報告会 合格の声など記入 ※３月末卒塾者も全員参加 

３月２２日（水） 高１数学 ２次関数②      ３月２３日（木） 英検２級対策講座 

３月２６日～４月５日 塾休み ※オプション講座は希望者対象に一部実施 

 

◆ 新高１生は継続特典で、次年度の共通費￥５，５００が卒塾まで５０％引きとなります。年間で￥３３，０００分の割

引となります。ご活用ください！ 

◆ ３月８日（火）以降は、新高１の内容となります。ギリギリの座席数となることが予想されますので、３月末で卒塾

の方は、ご参加の必要はありません。ご通塾頂き、誠にありがとうございました！ 

 

質問は公式ライン・ホームページの問い合わせフォームにてお気軽にお寄せください！ 


